
 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI 
obecně prospěšná společnost 
Olšanská 54/3 
130 00,  Praha 3 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ DOKUMENT Ů - PŘEHLED PODNĚTŮ A PŘIPOMÍNEK  

Datum:  23.1.2012 Dokument: Změnový list 01/12 k MPA 40-01-09 
 

1)   Typ připomínky:  O = obsahová  T = technická  R = redakční  strana 1 z 3 

 

PŘIPOMÍNKUJÍCÍ 
OSOBA 

PŘIPOMÍNKA  

FORMULACE PŘIPOMÍNKY SE ZD ŮVODNĚNÍM  
NAVRHOVANÁ 

ZMĚNA 
STANOVISKO ČIA  

K PŘIPOMÍNCE  K části 
článku 

Typ 1) 

SCOV (Pavel Vaněk) 
čl. 4.13 
nadpis 

R 

Název „Certifikace udržitelnosti biopaliv a biokapalin 
“.není plně v souladu se zákonem 86/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, který termín „biokapalina“ nezná. 

V názvu vypustit slova „a 
biokapalin“ 

Připomínka zapracována 
částečně, název byl přepracován 
a pozměněn podle textu návrhu 
nařízení vlády. 

SCOV (Pavel Vaněk) 
čl. 4.13 
první 
věta 

T 

Věta „Certifikace udržitelnosti biopaliv a biokapalin je 
vymezena zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů.“ není pravdivá, protože zákon 
86/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů termín 
„biokapalina“ nezná. Naopak § 3c, odst. (2) a (3) zákona 
86/2002 Sb. specifikuje povinnost prokázat se certifikátem 
nejen výrobcům, dovozcům a prodejcům biopaliv, ale i 
výrobcům, dovozcům a prodejcům kapalných nebo 
plynných produktů určených k výrobě biopaliv a 
prodejcům či dovozcům biomasy určené k výrobě biopaliv. 

Vzhledem k tomu, že akreditace musí pokrýt certifikace 
všech výše uvedených produktů, mělo by to být z textu 
MPA zřejmé. Je proto žádoucí nahradit prvý výskyt slova 
„biokapalin“ ve větě výčtem potenciálně certifikovaných 
produktů. 

Použít následující znění 
prvé věty: 

„Certifikace udržitelnosti 
biopaliv, biomasy určené 
k výrobě biopaliv a 
kapalných nebo plynných 
produktů určených 
k výrobě biopaliv je 
vymezena zákonem č. 
86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů.“ 

Připomínka zapracována 



 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI 
obecně prospěšná společnost 
Olšanská 54/3 
130 00,  Praha 3 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ DOKUMENT Ů - PŘEHLED PODNĚTŮ A PŘIPOMÍNEK  

Datum:  23.1.2012 Dokument: Změnový list 01/12 k MPA 40-01-09 
 

1)   Typ připomínky:  O = obsahová  T = technická  R = redakční  strana 2 z 3 

PŘIPOMÍNKUJÍCÍ 
OSOBA 

PŘIPOMÍNKA  

FORMULACE PŘIPOMÍNKY SE ZD ŮVODNĚNÍM  
NAVRHOVANÁ 

ZMĚNA 
STANOVISKO ČIA  

K PŘIPOMÍNCE  K části 
článku 

Typ 1) 

SCOV (Pavel Vaněk) 
čl. 4.13 
posled-
ní věta 

O 

V poslední větě čl. 4.13 specifikuje požadavky na 
certifikační orgány formou obecného odkazu na webové 
stránky MŽP http://www.mzp.cz . Při akceptování tohoto 
principu by měl ČIA zabezpečit (např. smlouvou s MŽP), 
že příslušná stránka bude na webu MŽP udržována a 
aktualizována po celou dobu platnosti změnového listu 
02/11 k MPA 40-01-09. Kromě toho je třeba mít na paměti, 
že webové stránky MŽP nejsou řízeným dokumentem ČIA. 

Vhodnějším řešením je přímé uvedení požadavků na 
certifikační orgány ve změnovém listu nebo odkaz na 
příslušný předpis stanovující tyto požadavky. 

Použít následující znění 
prvé věty: 

„Specifické požadavky na 
certifikační orgány 
ověřující zprávy o emisích 
podle § 3b odst. 4 a 
certifikující systém kvality 
u osob podle § 3c odst. 1 
až 3 ve smyslu zákona č. 
86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zejména zákona č. 
221/2011 Sb., jsou 
stanoveny v § 15, odst. 9, 
písm. a) zákona 86/2002 
Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších 
předpisů.“ 

Připomínka zapracována 
částečně, návrh byl projednán se 
zainteresovanou stranou 
Ministerstvem pro životní 
prostředí ČR (MŽP). S MŽP má 
ČIA uzavřenu Dohodu o 
spolupráci. 

MŽP (Ing. J. Hromádko, 
Ph.D.) 

čl. 4.13 
nadpis 

O 

Formulace neodpovídá návrhu nařízení vlády, 
doporučujeme jej pozměnit 

Navrhujeme následující 
znění: „Certifikace procesu 
výrobního řetězce 
udržitelných biopaliv a 
ověřování zprávy o 
emisích u dodavatelů 
pohonných hmot“ 

Připomínka zapracována 



 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI 
obecně prospěšná společnost 
Olšanská 54/3 
130 00,  Praha 3 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ DOKUMENT Ů - PŘEHLED PODNĚTŮ A PŘIPOMÍNEK  

Datum:  23.1.2012 Dokument: Změnový list 01/12 k MPA 40-01-09 
 

1)   Typ připomínky:  O = obsahová  T = technická  R = redakční  strana 3 z 3 

PŘIPOMÍNKUJÍCÍ 
OSOBA 

PŘIPOMÍNKA  

FORMULACE PŘIPOMÍNKY SE ZD ŮVODNĚNÍM  
NAVRHOVANÁ 

ZMĚNA 
STANOVISKO ČIA  

K PŘIPOMÍNCE  K části 
článku 

Typ 1) 

MŽP (Ing. J. Hromádko, 
Ph.D.) 

čl. 4.13 
první 
věta 

O 

Formulace vymezení certifikace v první větě navrhujeme 
upřesnit podle textu vycházející z návrhu nařízení vlády 

Navrhujeme změnit znění 
věty na: „Certifikace 
udržitelnosti biomasy 
určené k výrobě biopaliv, 
kapalných nebo plynných 
produktů určených 
k výrobě biopaliv a 
samotných biopaliv je 
vymezena zákonem č. 
86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů.“ 

Připomínka zapracována 

 

 

 


